



# Rosen Apotheke

Dr. Wolfgang Wörner · Riedbachstr. 3 · 74385 Pleidelsheim  
Tel.: 07144-21060 · Fax: 07144-208088  
E-Mail: rosenapo.pldh@t-online.de  
www.rosenapotheke-pleidelsheim.de

Öffnungszeiten: Mo – Sa: 8.00–13.00 Uhr, Mo – Fr: 14.00–18.30 Uhr

## Preisknüller im Mai 2025

### VOLTAREN Dolo Liquid 25 mg

29% sparen



20 Weichkapseln

statt 14,10 €\*\*

nur **9,99 €**

Anwendungsgebiete:  
Zur symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen, Fieber.\*

### TRAUMAPLANT Schmerzcreme

5 € sparen



100 g Creme

statt 19,96 €\*\*

nur **14,96 €**

Anwendungsgebiete: (1 kg = 149,60 €)  
Pflanzliches Arzneimittel zur äußerlichen Behandlung stumpfer Verletzungen. Prellungen und Verstauchungen (bei Sport- und Unfallverletzungen), Muskel- und Gelenkschmerzen infolge stumpfer Verletzungen.\*

### TYROSUR Wundheilgel



27% sparen

5 g Gel

statt 7,50 €\*\*

nur **5,49 €**

(100 g = 109,80 €)

Anwendungsgebiete:  
Zur Behandlung infizierter Wunden wie z.B. Riss-, Kratz und Schürfwunden. Auch für Kleinkinder und Säuglinge geeignet.\*

### ANTISTAX Venencreme

27% sparen



100 g Creme

statt 20,59 €\*\*

nur **14,99 €**

(1 kg = 149,90 €)

Traditionell angewendet zur Linderung von Beschwerden und Schweregefühl der Beine im Zusammenhang mit leichten venösen Durchblutungsstörungen. Hilft bei akuten Beschwerden, vitalisiert und pflegt.\*

### LORANO AKUT Antiallergikum

28% sparen



20 Tabletten

statt 10,42 €\*\*

nur **7,49 €**

Anwendungsgebiete:  
Bei allergisch bedingtem Schnupfen (Heuschnupfen), sowie allergisch bedingtem Hautausschlag.\*

### OMEPEXAL 20mg

26% sparen



14 Kapseln

statt 14,95 €\*\*

nur **10,99 €**

Anwendungsgebiete:  
Zur Behandlung von Refluxsymptomen (z.B. Sodbrennen, Säurerückfluss) bei Erwachsenen.\*

### Verdauungsbeschwerden?

### DIGESTO Hevert Verdauungstropfen

23% sparen



30 ml Lösung

statt 12,95 €\*\*

nur **9,99 €**

(1 L = 333,00 €)

Homöopathisches Arzneimittel bei Magen-Darm-Beschwerden.\*

### ALLERGODIL akut Duo Allergie-Kombi-Packung

5 € sparen

4 ml Augentropfen  
10 ml Nasenspray

statt 19,99 €\*\*

nur **14,99 €**



Zur symptomatischen Behandlung von saisonaler allergischer Rhinokonjunktivitis (z.B. Heuschnupfen in Kombination mit allergischer Bindehautentzündung) bei Erwachsenen, Jugendlichen und Kindern ab 6 Jahren. Wirkt minutenschnell und langanhaltend.\*

### CYSTINOL AKUT

5 € sparen



60 Dragees

statt 26,50 €\*\*

nur **21,50 €**

Anwendungsgebiete:  
Bei entzündlichen Erkrankungen der ableitenden Harnwege. Pflanzlich.\*

\*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. \*\*Bisheriger Verkaufspreis während der letzten 6 Wochen. \*\*\*Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Gültig vom 01. – 31.5.2025; solange Vorrat reicht. Abgabe in haushaltsüblichen Mengen. Für Druckfehler keine Haftung.

## KNEIPP Arnika Salbe S

100 g Salbe  
statt 8,45 €\*\*\*

nur **6,49 €**

(1 kg = 64,90 €)



**23% sparen**

Pflanzliches Arzneimittel zur äußerlichen Behandlung stumpfer Verletzungen wie Verstauchungen, Prellungen, Blutergüssen und von Muskel- und Gelenkschmerzen.\*

## EUCERIN UreaRepair PLUS Lotion 5%

auch mit Duft erhältlich

250 ml  
statt 23,25 €\*\*\*

nur **17,95 €**

(1 L = 71,80 €)



**23% sparen**

Intensive Pflege für trockene bis sehr trockene Haut. Selbst sehr trockene Haut wird wieder angenehm glatt und geschmeidig. Zieht schnell ein.

## MOLICARE Premium Lady Pad 4,5 Tropfen



14 Stück

statt 8,00 €\*\*\*

nur **5,95 €**

**26% sparen**

Anatomisch geformte Einlage bei mittlerer Blasen-schwäche, absorbiert Flüssigkeit schnell und diskret, Gerüche werden zuverlässig eingeschlossen. Dermatologisch getestet.

## LADIVAL SONNENSCHUTZ Allergische Haut LSF 30 Spray oder Gel

150 ml Spray  
statt 25,50 €\*\*\*

nur **19,95 €<sup>1</sup>**

200 ml Gel  
statt 25,50 €\*\*\*

nur **19,95 €<sup>2</sup>**

(1 L = 133,00 €<sup>1</sup>; 1 L = 79,80 €<sup>2</sup>)



**22% sparen**

## LADIVAL SONNENSCHUTZ Allergische Haut Après Pflege Gel

200 ml Gel

statt 21,50 €\*\*\*

nur **16,49 €**

(1 L = 82,45 €)



**23% sparen**

Nach dem Sonnenbad bei Mallorca-Akne oder Sonnenallergie. Mit angenehmem Kühleffekt. Zieht leicht ein, ohne zu kleben.

## Gut versorgt in der Sonne?

### CALCIUM SANDOZ SUN 20 Brause-tabletten

statt 11,45 €\*\*\*

nur **8,49 €**

**26% sparen**



Dank ihrer kombinierten Inhaltsstoffe, Calcium und den antioxidativen Vitaminen C und E, sowie Beta-Carotin, ist Calcium Sandoz Sun speziell auf die Bedürfnisse der Haut bei Sonneneinwirkung abgestimmt. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

## MOSQUITO PROTECT Zecken Schutz-Spray

100 ml  
statt 9,99 €\*\*\*

nur **7,99 €**

(1 L = 79,90 €)



**20% sparen**

Schützt bis zu 10 Stunden vor Zecken und Gras-milben. Geeignet für Kinder ab 2 Jahren. Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und Produktinformation lesen.

## MOSQUITO Zeckenpinzette

1 Stück  
statt 12,99 €\*\*

nur **9,99 €**



**23% sparen**

Zecken-Pinzette aus Edelstahl zum mühelosen Entfernen auch von kleinsten Zecken. Für Haustiere ebenfalls geeignet.

## Scheidentrockenheit?

### VAGISAN Feuchtcreme mit Applikator

50 g Creme

statt 19,99 €\*\*\*

nur **15,99 €**

(1 kg = 319,80 €)



**20% sparen**

Die Creme führt der Haut in der Scheide sowie im äußeren Intimbereich Feuchtigkeit und Lipide zu und macht die empfindliche Scheidenhaut angenehm geschmeidig – ganz ohne Hormone.

## RABENHORST CRANBERRY Muttersaft

700 ml Saft  
statt 8,49 €\*\*\*

nur **6,79 €**

(1 L = 9,70 €)



**20% sparen**

Zu 100% purer Direktsaft aus original nord-amerikanischen Cranberrys aus erster Pressung.

## für die Hausapotheke:

### H&S Kamillentee

20 x 1,5 g Filterbeutel

statt 4,45 €\*\*

nur **3,33 €**

(1 kg = 111,00 €)



**25% sparen**

Traditionelle Anwendungen: Innerlich - leichte Magen-Darm-Beschwerden wie Blähungen und leichte Krämpfe. Zur Inhalation - Linderung von Erkältungsbeschwerden. In der Mundhöhle - Gurgeln bei leichten Entzündungen im Mund und Rachen.

## Rabatt-Gutschein

### 15% Sofort-Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl

Ausgenommen sind Angebote, rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezeptgebühren. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten; nur ein Gutschein je Person einlösbar, gegen Vorlage des Coupons. **Gültig vom 01.- 31. Mai 2025.**

## Rabatt-Gutschein

### 15% Sofort-Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl

Ausgenommen sind Angebote, rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezeptgebühren. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten; nur ein Gutschein je Person einlösbar, gegen Vorlage des Coupons. **Gültig vom 01.- 31. Mai 2025.**